

# PROPOSTA DE PREÇOS

Buritirana- MA, 04 de agosto de 2021

Prezados Senhores,

A empresa **COMPLY CONSULTORIA E TREINAMENTOS**, com sede na cidade de **SENADOR LA ROCQUE**, à Rua **DOS CRENTES**, n.º 09, inscrita no CNPJ/MF sob o número **31.711.389/0001-07**, neste ato representada por **VALTEIR CONCEIÇÃO DA SILVA**, portador do CPF n.º **011.276.543-22** e R.G. n.º **187616820001-7**, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Buritirana – MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, os preços infra discriminados para a prestação de serviços de capacitação de famílias em situação de vulnerabilidade social, objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 - CPL**:

AÇÃO 01 – CURSO BÁSICO DE CABELEIREIRO – CORTE, ESCOVA E HIDRATAÇÃO					
<b>EMENTA:</b> atendimento ao cliente, técnicas básicas de corte, escova e hidratação, produtos e oficinas <b>PÚBLICO - ALVO:</b> Beneficiários do PBF, CRAS, SCFV e PCF <b>QUANTIDADE DE PARTICIPANTES:</b> 25 pessoas <b>CARGA HORÁRIA:</b> 30 horas					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PÇ - MÉDIO	VL. TOTAL
01	Certificado em tamanho A4 (confeccionado em papel vergê diamante e contendo informações da atividade, com logomarca do município, carga horária, data e outras especificações	UND	30	R\$ 5,76	R\$ 172,80
02	Apostila encadernada em espiral, tamanho A4 com 30 folhas, impressa com o conteúdo programático do curso e capa em papel 120 gr	UND	30	R\$ 23,02	R\$ 690,60
03	Avental em algodão com elastano ou poliéster preto, tamanho único, com bolso frontal, tiras na lateral para amarrar, pintado com o nome do curso e logomarca do município.	UND	30	R\$ 34,54	R\$ 1.036,20

04	Tesouras médias para corte em plástico e com lâminas em metal	UND	10	R\$ 34,61	R\$ 346,10
05	Pentes: ponta finas e pontas grossas, hastes flexíveis e com cabo separador	UND	15	R\$ 20,75	R\$ 311,25
06	Escovas em cerdas macias, tamanhos médio, pequeno e grande	UND	8	R\$ 34,63	R\$ 277,04
07	Embalagem de creme para hidratação - neutro- 500 ml	UND	10	R\$ 57,67	R\$ 576,70
08	Embalagem de shampoo- 500 ml- 500 ml	UND	10	R\$ 57,67	R\$ 576,70
09	Reparador de ponta-argan- 30 ml	UND	10	R\$ 17,31	R\$ 173,10
10	Embalagem de condicionador - 500 ml	UND	10	R\$ 57,67	R\$ 576,70
11	Kit para participantes: sacola personalizada em tecido com alça e em três cores, kit shampoo, creme, condicionador, pente, escova	UND	30	R\$ 80,59	R\$ 2.417,70
<b>SUB TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 7.154,89</b>
<b>RECURSOS HUMANOS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ITEM</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VL. TOTAL</b>
01	1-Instrutor do Curso	Cargo Horária	30	R\$ 72,49	R\$ 2.174,70
<b>SUBTOTAL R\$</b>					<b>R\$ 2.174,70</b>
<b>TOTAL GERAL R\$</b>					<b>R\$ 9.329,59</b>

<b>AÇÃO 02- CURSO: BÁSICO DE TÉCNICAS DE MANICURE</b>					
<b>EMENTA:</b> Atendimento ao cliente, materiais, oficina prática de manicure					
<b>PÚBLICO - ALVO:</b> Beneficiários do PBF, CRAS, SCFV e PCF					
<b>QUANTIDADE DE PARTICIPANTES:</b> 25 pessoas					
<b>CARGA HORÁRIA:</b> 30 horas					
<b>RECURSOS MATERIAIS</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PÇ - MÉDIO	VL. TOTAL
01	Certificado em tamanho A4 (confeccionado em papel opaline marfim e contendo informações da atividade, com logomarca do município, carga horária, data e outras especificações	UND	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
02	Apostila encadernada em espiral, tamanho A4 com 30 folhas, impressa com o conteúdo programático do curso e capa em papel 120 gr	UND	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
03	Luvas descartáveis finas- tamanho único	CAIXA	5	R\$ 11,73	R\$ 58,65

03	Embalagem de algodão comum hidrófilo, sanfonado- rolo 100 g..	UND	4	R\$ 13,80	R\$ 55,20
04	Protetor para bacias- descartável	CAIXA	4	R\$ 21,86	R\$ 87,44
05	Acetona embalagem de 100 ml	UND	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00
06	Removedor de cutículas com protetor de unhas	UND	10	R\$ 18,40	R\$ 184,00
07	Tolhas felpudas pequenas de mão- 15x 10 cm	UND	30	R\$ 4,60	R\$ 138,00
08	Espátulas de unha em madeira, roliça	UND	30	R\$ 9,20	R\$ 276,00
09	Esfoliante corporal- embalagem de 250 ml.	UND	12	R\$ 25,30	R\$ 303,60
10	Papel filme- rolo	UND	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00
11	Esmaltes para unhas- vidros com 80 ml	UND	80	R\$ 9,20	R\$ 736,00
12	Creme hidratante- 250 ml	UND	10	R\$ 25,30	R\$ 253,00
13	Kit para os participantes: Nécessaire, esmaltes, toalhinha, algodão, alicate de unhas	KIT	30	R\$ 92,01	R\$ 2.760,30
<b>SUB TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 5.852,69</b>
<b>RECURSOS HUMANOS</b>					
ITEM	ITEM	UND	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VL. TOTAL
01	1-Instrutor do Curso	Cargo Horária	30	R\$ 70,49	R\$ 2.114,70
<b>SUB TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 2.114,70</b>
<b>TOTAL GERAL R\$</b>					<b>R\$ 7.967,39</b>

### ÇÃO 03- CURSO BÁSICO DE DEPILAÇÃO

**EMENTA:** conhecimento teórico dos tipos de cera, pele, pelos. Oficina prática de depilação e atendimento aos clientes.

**PÚBLICO - ALVO:** Beneficiários do PBF, CRAS, SCFV e PCF

**QUANTIDADE DE PARTICIPANTES:** 25 pessoas

**CARGA HORÁRIA:** 30 horas

### RECURSOS MATERIAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PÇ - MÉDIO	VL. TOTAL
01	Certificado em tamanho A4 (confeccionado em papel linho contendo informações da atividade, com logomarca do município, carga horária, data e outras especificações	UND	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50

02	Apostila encadernada em espiral, tamanho A4 com 30 folhas, impressa com o conteúdo programático do curso e capa em papel 120 gr	UND	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
03	Toucas descartáveis	CAIXA	5	R\$ 34,51	R\$ 172,55
04	Máscaras descartáveis	CAIXA	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50
05	Luvas finas descartáveis	CAIXA	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50
06	Lençol hospitalar para maca descartável	CAIXA	10	R\$ 51,76	R\$ 517,60
07	Aventais de tecido – poliéster, branco com abotoamento em tiras, bolso central e personalizado	UND	30	R\$ 28,76	R\$ 862,80
08	Algodão em pacote de 100 g-sanfonado	PACOTE	5	R\$ 3,46	R\$ 17,30
09	Toalhas de mão felpudas brancas- tamanho 50 x 40 cm	UND	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
10	Gel refrescante para pele – tubo de 250 ml	UND	10	R\$ 17,26	R\$ 172,60
11	Loção antisséptica para pele- 250 ml	UND	7	R\$ 25,30	R\$ 177,10
12	Hidratante corporal refrescante	UND	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
13	Kit para os participantes contendo: bolsa, personalizada, cera, luvas descartáveis, paletas	KIT	30	R\$ 103,51	R\$ 3.105,30
<b>SUB TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 6.462,75</b>
<b>RECURSOS HUMANOS</b>					
ITEM	ITEM	UND	QUANT/DIÁRIAS/PASSAGENS	PREÇO MÉDIO	VL. TOTAL
01	1-Instrutor do Curso	Cargo Horária	30	R\$ 70,49	R\$ 2.114,70
<b>SUBTOTAL R\$</b>					<b>R\$ 2.114,70</b>
<b>TOTAL GERAL R\$</b>					<b>R\$ 8.577,45</b>

## ACÇÃO 04- CURSO BÁSICO DE TÉCNICAS DE MAQUIAGEM

**EMENTA:** conhecimento básico sobre os tipos de pele, tipos de produtos e maquiagens ideais, oficina prática expositiva, atendimento aos clientes

**PÚBLICO - ALVO:** Beneficiários do PBF, CRAS, SCFV e PCF

**QUANTIDADE DE PARTICIPANTES:** 25 pessoas

**CARGA HORÁRIA:** 30 horas

### RECURSOS MATERIAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PÇ - MÉDIO	VL. TOTAL
01	Certificado em tamanho A4 (confeccionado em papel diplomata texturizado contendo informações da atividade, com logomarca do município, carga horária, data e outras especificações.	UND	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
02	Apostila encadernada em espiral, tamanho A4 com 25 folhas, impressa com o conteúdo programático do curso e capa em papel 120 gr	UND	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
03	Embalagem com demaquilante profissional para rosto- 250 ml	UND	5	R\$ 34,51	R\$ 172,55
04	Tônico facial adstringente- 200 ml.	UND	7	R\$ 11,50	R\$ 80,50
05	Blush- embalagem tradicional, texturizado, 10 g.	UND	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
06	Kit de sombras opacas, neutras- embalagem de 12 cores	UND	10	R\$ 51,76	R\$ 517,60
07	Kit de sombras coloridas- embalagem com 12 cores	UND	10	R\$ 28,76	R\$ 287,60
08	Lápis para olhos- cores variadas	UND	10	R\$ 3,46	R\$ 34,60
09	Baton cremoso- cores variadas - embalagem com 10 g.	UND	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
10	Brilho labial- em bastão-cores variadas- embalagem com 10 g.	UND	15	R\$ 17,26	R\$ 258,90
11	Pinceis de ponta felpuda em náilon- tamanhos p,m,g	UND	20	R\$ 25,30	R\$ 506,00
12	Kit para os participantes contendo: caixinha com base, corretivo e batons	KIT	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
<b>SUBTOTAL R\$</b>					<b>R\$ 3.870,25</b>

### RECURSOS HUMANOS

ITEM	ITEM	UNID	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VL. TOTAL
01	1-Instrutor do Curso	Cargo Horária	30	R\$ 70,49	R\$ 2.114,70

**SUBTOTAL R\$**

**R\$ 2.114,70**

**TOTAL GERAL R\$**

**R\$ 5.984,95**

**AÇÃO 05 – CURSO DE FABRICAÇÃO DE PÃES E SALGADOS**

**EMENTA:** Ingredientes, vasilhas adequadas, higienização, receitas, oficinas práticas

**PÚBLICO - ALVO:** Beneficiários do PBF, CRAS, SCFV e PCF

**QUANTIDADE DE PARTICIPANTES:** 25 pessoas

**CARGA HORÁRIA:** 30 horas

**RECURSOS MATERIAIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PÇ – MÉDIO	VL. TOTAL
01	Certificado em tamanho A4 (confeccionado em papel diplomata texturizado contendo informações da atividade, com logomarca do município, carga horária, data e outras especificações.	UND	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
02	Apostila encadernada em espiral, tamanho A4 com 25 folhas, impressa com o conteúdo programático do curso e capa em papel 120 g	UND	30	R\$ 20,70	R\$ 621,00
03	Farinha de rosca- pacote com 500 g.	KILO	5	R\$ 5,75	R\$ 28,75
04	Papel filme- rolo 3508x 2590	UND	4	R\$ 3,46	R\$ 13,84
05	Açúcar cristal –pc de 04 kg	PACOTE	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00
06	Óleo de soja – 900 ml	LITRO	10	R\$ 5,75	R\$ 57,50
07	Milho verde	UND	5	R\$ 3,46	R\$ 17,30
08	Azeitona sem caroço- vidro 250 ml	UND	7	R\$ 8,06	R\$ 56,42
09	Gordura vegetal- embalagem de 500 g	UND	5	R\$ 17,26	R\$ 86,30
10	Coco ralado – pacote 100 g	UND	15	R\$ 4,60	R\$ 69,00
11	Ovos – tamanho médio-cartelas	CARTELA	7	R\$ 19,56	R\$ 136,92
12	Farinha de Trigo sem fermento – 01 kg	PACOTE	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00
13	Fermento em pó químico – 100 g	UND	5	R\$ 3,46	R\$ 17,30
14	Margarina – 500 g	UND	5	R\$ 9,20	R\$ 46,00
15	Coco ralado – 100 g	UND	5	R\$ 5,75	R\$ 28,75
16	Leite condensado – 395 g	UND	10	R\$ 8,06	R\$ 80,60
17	Fermento biológico- embalagem de 100 g	UND	10	R\$ 8,06	R\$ 80,60
18	Carne bovina de 1ª moída-	KILO	10	R\$ 18,40	R\$ 184,00
19	Carne- frango- peito	KILO	10	R\$ 17,26	R\$ 172,60
20	Presunto em barra- 1 g	KILO	2	R\$ 32,20	R\$ 64,40
21	Queijo mussarela em barra- 1 kg	KILO	4	R\$ 21,86	R\$ 87,44

22	Condimentos- tempero com alho e sal- 200 g	UND	3	R\$ 3,46	R\$ 10,38
23	Kit personalizado – Toucas em tecido branco, personalizada, avental de poliéster branco com bolso frontal e tiras para amarrar, jogo de formas de pães (3 formas)	KIT	30	R\$ 103,51	R\$ 3.105,30
<b>SUB TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 5.274,90</b>
<b>RECURSOS HUMANOS E LOGÍSTICA</b>					
ITEM	ITEM	UND	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VL. TOTAL
01	01-Instrutor do Curso	CARGO HORÁRIA	30	R\$ 70,49	R\$ 2.114,70
<b>SUBTOTAL R\$</b>					<b>R\$ 2.114,70</b>
<b>TOTAL GERAL R\$</b>					<b>R\$ 7.389,60</b>

### AÇÃO 06 – CURSO DE FABRICAÇÃO DE PIZZA PARA LACHES

**EMENTA:** Moldes, combinação de cores, atendimento ao cliente, oficinas práticas

**PÚBLICO - ALVO:** Beneficiários do PBF, CRAS, SCFV e PCF

**QUANTIDADE DE PARTICIPANTES:** 25 pessoas

**CARGA HORÁRIA:** 30 horas

### RECURSOS MATERIAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID.	QUANT	PÇ - MÉDIO	VL. TOTAL
01	Certificado em tamanho A4 (confeccionado em papel diplomata texturizado contendo informações da atividade, com logomarca do município, carga horária, data e outras especificações.	UND	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
02	Apostila encadernada em espiral, tamanho A4 com 25 folhas, impressa com o conteúdo programático do curso e capa em papel 120 g	UND	30	R\$ 20,70	R\$ 621,00
03	Farinha de Trigo sem fermento – 01 kg	PACOTE	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00
	Açúcar cristal – pacote de 04 kg	PACOTE	2	R\$ 5,75	R\$ 11,50
05	Gordura vegetal- embalagem de 500 g	UND	2	R\$ 17,26	R\$ 34,52
06	Óleo de soja – 900 ml	LITRO	5	R\$ 5,75	R\$ 28,75
07	Vegetais: cenoura, berinjela, batata inglesa	KL	4	R\$ 8,06	R\$ 32,24
08	Palmito- vidro 250 ml	UND	2	R\$ 20,70	R\$ 41,40
09	Queijo mussarela em barra- 1 kg	KILO	2	R\$ 21,86	R\$ 43,72
10	Condimentos- tempero com alho e sal- 200 g	UND	1	R\$ 3,46	R\$ 3,46

11	Linguça calabresa	KILO	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80
12	Champignon- vidro 250 ml	UND	2	R\$ 25,30	R\$ 50,60
13	Azeite de Oliva extra virgem- 500 ml	UND	1	R\$ 25,30	R\$ 25,30
14	Carne- filé de peito de frango	KILO	10	R\$ 17,26	R\$ 172,60
15	Molho pronto de tomate- embalagem 500 ml	UND	3	R\$ 17,26	R\$ 51,78
16	Charque	KILO	4	R\$ 40,26	R\$ 161,04
17	Fermento biológico- embalagem de 100 g	UND	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
16	Kit para os participantes: Rolo para abrir a massa, formas de pizza(P,G,M) sacola personalizada com alças, em TNT resistente, três cores, touca de tecido.	KIT	30	R\$ 112,71	R\$ 3.381,30
<b>SUBTOTAL R\$</b>					<b>R\$ 5.006,51</b>
<b>RECURSOS HUMANOS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ITEM</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VL. TOTAL</b>
01	1-Instrutor do curso	CARGO HORÁRIA	30	R\$ 70,49	R\$ 2.114,70
<b>SUBTOTAL R\$</b>					<b>R\$ 2.114,70</b>
<b>TOTAL GERAL R\$</b>					<b>R\$ 7.121,21</b>

### AÇÃO 07 - CURSO BÁSICO DE FABRICAÇÃO DE DOCES E COMPOTAS

EMENTA: cuidados no atendimento, receitas, armazenamento dos produtos e oficina prática  
 PÚBLICO - ALVO: Beneficiários do PBF, CRAS, SCFV e PCF  
 QUANTIDADE DE PARTICIPANTES: 25 pessoas  
 CARGA HORÁRIA: 30 horas

#### RECURSOS MATERIAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PÇ - MÉDIO	VL. TOTAL
01	Certificado em tamanho A4 (confeccionado em papel pêsico texturizado contendo informações da atividade, com logomarca do município, carga horária, data e outras especificações.	UND	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
02	Apostila com o conteúdo programático do curso, com 30 folhas impressas em papel tamanho A4, encadernada em espiral e capa em papel 120 g	UND	30	R\$ 20,70	R\$ 621,00
03	Açúcar – pacote 5000 g	UND	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00
04	Abóbora – peso médio 2 kg	KILO	5	R\$ 5,75	R\$ 28,75



05	Mamão verde – tamanho médio	KILO	10	R\$ 17,26	R\$ 172,60
06	Pêra – tamanho médio	KILO	20	R\$ 5,75	R\$ 115,00
07	Abacaxi – tamanho médio	UND	10	R\$ 8,06	R\$ 80,60
08	Coco ralado – pacote 100 g	UND	10	R\$ 20,70	R\$ 207,00
09	Coco ralado queimado – pacote de 100 g	UND	10	R\$ 21,86	R\$ 218,60
10	Condimento – Cravo da Índia – pacote 40 g	UND	4	R\$ 3,46	R\$ 13,84
11	Kit para os participantes: Mini potes de geleia 50 g / Toucas de tecido oxford branco, com fecho em velcro / Aventais de tecido – poliéster, branco com abotoamento em tiras, bolso central e personalizado	KIT	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
<b>SUBTOTAL R\$</b>					<b>R\$ 2.618,89</b>
<b>RECURSOS HUMANOS E LOGÍSTICA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT/</b>	<b>PÇ - MÉDIO</b>	<b>VL. TOTAL</b>
01	1-Instrutor do Curso	Cargo Horário	30	R\$ 70,49	R\$ 2.114,70
<b>SUB TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 2.114,70</b>
<b>TOTAL GERAL R\$</b>					<b>R\$ 4.733,59</b>

<b>AÇÃO 08 - CURSO DE PINTURA EM TECIDO</b>					
<b>EMENTA:</b> Moldes, combinação de cores, atendimento ao cliente, oficinas práticas					
<b>PÚBLICO - ALVO:</b> Beneficiários do PBF, CRAS, SCFV e PCF					
<b>QUANTIDADE DE PARTICIPANTES:</b> 25 pessoas					
<b>CARGA HORÁRIA:</b> 30 horas					
<b>RECURSOS MATERIAIS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>PÇ - MÉDIO</b>	<b>VL. TOTAL</b>
01	Certificado em tamanho A4 (confeccionado em papel casca de ovo texturizado contendo informações da atividade, com logomarca do município, carga horária, data e outras especificações.	UND	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
02	Apostila com o conteúdo programático do curso, com 30 folhas impressas em papel tamanho A4, encadernada em espiral e capa em papel 120 g	UND	30	R\$ 20,70	R\$ 621,00
03	Cola permanente para tecido- bisnaga de 100 g	UND	5	R\$ 4,60	R\$ 23,00
04	Clareador- tinta especial para tecidos- colorido e incolor- 50 g	UND	2	R\$ 5,75	R\$ 11,50

05	Tintas para tecidos- cores diversas- bispnaga com 30 ml	UND	80	R\$ 17,26	R\$ 1.380,80
06	Kit com 20 pinceis de acrílico em cerdas naturais- chanfrado, filete, batedor, brocha, modelador, redondo e trincha- para pintura em tecidos	KIT	8	R\$ 5,75	R\$ 46,00
07	Carbono- caixa em tamanho A4- carbono preto- contendo 50 fls	CAIXA	5	R\$ 8,06	R\$ 40,30
08	Saco de algodão- branco lavado	UND	20	R\$ 20,70	R\$ 414,00
09	Pano de prato liso- tamanho 70x50 em algodão	UND	30	R\$ 21,86	R\$ 655,80
10	Kit para os participantes: Bolsa ecológica em tecido cru tamanho 70x50 com alças (pintada pelas alunas) contendo um kit de tintas e pincéis	KIT	30	R\$ 3,46	R\$ 103,80
<b>SUBTOTAL R\$</b>					<b>R\$ 3.468,70</b>
ITEM	ITEM	UND	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VL. TOTAL
01	1-Instrutor do curso	Cargo horária	30	R\$ 70,49	R\$ 2.114,70
<b>SUBTOTAL R\$</b>					<b>R\$ 2.114,70</b>
<b>TOTAL GERAL R\$</b>					<b>R\$ 5.583,40</b>

a) O prazo de validade da proposta não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da “Ordem de Serviço” expedida pela Secretaria Municipal de Assistência Social;

c) O valor total da proposta é de **R\$ 56.687,18** (cinquenta e seis mil e seiscentos e oitenta e sete reais e dezoito centavos)



**DANIELA DE ARAÚJO SOUSA SILVA**

Diretora Geral

RG 030734012006-2 SSP-MA



(99) 98825-4011  
(99) 99185-8321

contato@consultoriacomply.com.br  
www.consultoriacomply.com.br

Rua dos Crentes nº 09, Deus Quer  
Senador La Rocque - MA